
1 
 

Zápis 
 

z 1. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala   
ve čtvrtek  

dne 5. ledna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: --- 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová  
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová    
 
Ověřovatelé:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
    
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 1. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil              
v 10:08 hodin primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib, který konstatoval, že na 
program dnešního mimořádného jednání Rady HMP je navržen jeden materiál: R-46652 
s názvem „k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hl.m. Prahy“ 
 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 

Náměstkyně primátora Plamínková konstatovala, že na dnešním jednání Rady HMP 
nemá možnost z technických důvodů hlasovat prostřednictvím technické aplikace, na 
což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že náměstkyně primátora Plamínková sdělí 
ústně způsob svého hlasování pro účely záznamu a zápisu z dnešního jednání Rady HMP, 
což bylo ostatními přítomnými členy Rady HMP akceptováno.   

 
 
 
 



2 
 

Schválení programu 1. mimořádné schůze Rady HMP  
 Náměstkyně primátora Plamínková konstatovala, že hlasovala „pro“ 
schválení programu 1. mimořádné schůze Rady HMP.  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, 
M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová) 
 Program 1. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 

1.  primátor hl. m. Prahy 

 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 

TISK R-46652 Doba projednávání:  10:22 – 10:34 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0                                                                                    
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                     
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy, který 
zároveň konstatoval, že předložený materiál byl projednán ve Výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a ve Výboru finančním ZHMP.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP konstatoval, že k předloženému materiálu Výbor nepřijal 
usnesení, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Primátor hl. m. Prahy přečetl komentář Ing. Paneše, Ph.D. – tajemník Výboru 
finančního ZHMP s tím, že Výbor finanční ZHMP k předloženému materiálu přijal 
usnesení.  
 Náměstkyně primátora Plamínková konstatovala, že hlasovala „pro“ 
schválení navrženého usnesení.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

  



3 
 

1. mimořádnou schůzi Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib ve čtvrtek dne 5. 1. 2023 v 10:35 hodin. 

 
      

 Přijaté usnesení Rady HMP č. 1 je součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 12. 1. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  primátor hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


